

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

EKONOMIA ETA
OGASUN SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
Y HACIENDA
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

URRIA

2021

X - LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

X- 1.191

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-10-31N

X- 1.191

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

X- 1.191

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

X- 1.197

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-10-31N

X- 1.197

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

X- 1.197

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

EKONOMIA ETA OGASUNA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-10-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.164.115	1.164.115	1.098.682	864.429	864.429
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	303.781	303.781	303.781	240.833	240.833
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	303.781	303.781	303.781	240.833	240.833
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	303.781	303.781	303.781	240.833	240.833
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	303.781	303.781	303.781	240.833	240.833
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	639.267	639.267	586.781	454.026	454.026
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	639.267	624.953	572.467	447.285	447.285
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	639.267	624.953	572.467	447.285	447.285
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	630.666	616.352	572.467	447.285	447.285
002 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	8.601	8.601			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		14.314	14.314	6.740	6.740
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		14.314	14.314	6.740	6.740
001 FUNTZIONARIOEN ORDEZKAPENA		14.314	14.314	6.740	6.740
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	221.067	221.067	208.120	169.570	169.570
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	194.210	194.210	184.673	150.132	150.132
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	194.210	194.210	184.673	150.132	150.132
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	194.210	194.210	180.555	147.434	147.434
002 GIZARTE SEGURANTZA - FUNTZIONARIOEN ORDEZKAPENAK			4.118	2.698	2.698
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	18.857	18.857	18.001	13.992	13.992
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTISIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	18.857	18.857	18.001	13.992	13.992
001 PENTISIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	18.857	18.857	17.580	13.857	13.857
002 FUNTZIONARIOEN ORDEZKAPENA- PENTISOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			421	135	135
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	8.000	8.000	5.446	5.446	5.446
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	8.000	8.000	5.446	5.446	5.446
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA.	8.000	8.000	5.446	5.446	5.446

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	481.885	481.885	187.568	146.767	124.563
21. ARTIKULUA: ALOKAIRUAK ETA KANONAK	5.500	5.500	4.828	3.826	3.826
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	5.500	5.500	4.828	3.826	3.826
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	5.500	5.500	4.828	3.826	3.826
001 GARAJE-PARTZELA ALOKAIRUA	5.500	5.500	4.828	3.826	3.826
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	13.000	13.000	26.766	10.798	10.798
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	12.000	12.000	26.231	10.263	10.263
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	12.000	12.000	26.231	10.263	10.263
001 LOKALAREN MANTENTZE-LANA ETA KONPONKETAK	12.000	12.000	26.231	10.263	10.263
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	1.000	1.000	535	535	535
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	1.000	1.000	535	535	535
001 MAKINERIA	1.000	1.000	535	535	535
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	262.885	262.885	155.974	132.143	109.939
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	109.000	109.000	32.154	29.793	25.558
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	50.000	50.000	14.900	14.900	14.900
001 PERITAJE TEKNIKO INDEPENDIENTEAK	20.000	20.000			
002 LEHIA AZTERLANAK ETA MERKATU EDO SEKTOREEETAKO AZTERLANAK	30.000	30.000	14.900	14.900	14.900
232.02. AZPIKONTZEPTUA: ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK	39.000	39.000	7.574	5.213	978
001 PROKURADOREAK	3.000	3.000	3.339	978	978
002 ABOKATUAK	36.000	36.000	4.235	4.235	
232.11. AZPIKONTZEPTUA: INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	20.000	20.000	9.680	9.680	9.680
001 LAGUNTZA IKUSKAPENETAN ETA KOMUNIKAZIO SAREAK	20.000	20.000	9.680	9.680	9.680
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	27.924	27.924	20.980	16.624	16.624
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	22.424	22.424	17.424	13.068	13.068
001 KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT., ETA HARREMAN PUBLIKOAK.	2.904	2.904	2.904	2.904	2.904
002 KOMUNIKAZIO KONTRATUA	14.520	14.520	14.520	10.164	10.164
003 HARREMAN PUBLIKOAK ETA PUBLIZITATEA	5.000	5.000			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.500	5.500	3.556	3.556	3.556
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.500	5.500	3.556	3.556	3.556
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	9.170	9.170	7.870	5.069	5.069
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	4.470	4.470	4.470	2.787	2.787
001 ENERGIA ELEKTRIKOA.	4.470	4.470	4.470	2.787	2.787

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	2.200	2.200	2.200	1.398	1.398
001 URA	2.200	2.200	2.200	1.398	1.398
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	1.000	1.000	1.200	885	885
001 GASA	1.000	1.000	1.200	885	885
237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA	500	500			
001 IKASTETXEAK, UNIBERTSITATEAK, PRESTAKUNTZA JARRAIA	500	500			
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000			
001 BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000			
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	116.791	116.791	94.970	80.656	62.688
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	5.500	5.500	3.636	3.636	3.636
001 BULEGOKO MATERIALA	5.500	5.500	3.636	3.636	3.636
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.500	1.500	1.598	1.598	1.598
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.500	1.500	1.598	1.598	1.598
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	10.000	10.000	9.042	6.781	6.781
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA.	10.000	10.000	9.042	6.781	6.781
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.291	20.291	7.764	7.764	7.764
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.291	20.291	7.764	7.764	7.764
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	1.000	1.000			
001 MESULARITZA	1.000	1.000			
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	2.000	2.000	2.071	2.071	2.071
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA	2.000	2.000	2.071	2.071	2.071
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	11.500	11.500	11.500	4.423	4.423
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA	11.500	11.500	11.500	4.423	4.423
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	18.000	18.000	25.035	22.504	4.535
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	18.000	18.000	25.035	22.504	4.535
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	27.000	27.000	16.405	16.405	16.405
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	27.000	27.000	16.405	16.405	16.405
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	20.000	20.000	17.919	15.474	15.474
001 BESTELAKO ZERBITZUAK.	12.000	12.000	13.379	10.934	10.934
002 ITZULPENAK HAEE	8.000	8.000	4.540	4.540	4.540
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	200.500	200.500			
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	500	500			
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	500	500			
001 PARTZUERGOAREN TASAK, UR KANONA, UDAL TASAK	500	500			
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	200.000	200.000			
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	200.000	200.000			
001 EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	200.000	200.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	7.000	7.000	3.000	983	983
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	7.000	7.000	3.000	983	983
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	7.000	7.000	3.000	983	983
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	7.000	7.000	3.000	983	983
001 BEKAK	7.000	7.000	3.000	983	983
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	10.000	10.000			
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	10.000	10.000			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000			
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000			
001 INFORMAZIO PROZESUETARAKO EKIPOAK	10.000	10.000			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.289.250	1.012.179	989.975
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.289.250	1.012.179	989.975
***** 40 SEKZIOA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.289.250	1.012.179	989.975
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.289.250	1.012.179	989.975
***** 00211 ERAKUNDEA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.289.250	1.012.179	989.975

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

EKONOMIA ETA OGASUNA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-10-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			25.473	23.705
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			33	33
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			33	33
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			33	33
001 ITZULKETA			33	33
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			25.440	23.672
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>			7.138	5.370
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>			7.138	5.370
001 COBRO DE SANCIONES Y MULTAS			7.138	5.370
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			18.302	18.302
<u>393.21. AZPIKONTZEPTUA: JUDIZIOKO KOSTUAK ETA KALTE-ORDAINAK</u>			11.529	11.529
001 JUDIZIOKO KOSTUAK ETA KALTE-ORDAINAK			11.529	11.529
<u>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			6.774	6.774
001 BETEARAZTEKO BIDEKO KOSTAK			6.774	6.774
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	1.236.709	1.236.709	1.236.709	1.236.709
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	1.236.709	1.236.709	1.236.709	1.236.709
<u>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	1.236.709	1.236.709	1.236.709	1.236.709
<u>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	1.236.709	1.236.709	1.236.709	1.236.709
001 SAILETIK GASTU ARRUNTETARAKO	1.236.709	1.236.709	1.236.709	1.236.709
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>	426.291	426.291		
<u>87. ARTIKULUA: DIRUZAINTZAKO GERAKINAK</u>	426.291	426.291		
<u>870. KONTZEPTUA: DIRUZAINTZAKO GERAKINAK</u>	426.291	426.291		
<u>870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINTZAKO GERAKINAK</u>	426.291	426.291		

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

EKONOMIA ETA OGASUNA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-10-31N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 6115

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

40 SEKZ. LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

01 ZERB. LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK	426.291	426.291		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.262.182	1.260.414
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.262.182	1.260.414
***** 40 SEKZIOA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.262.182	1.260.414
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.262.182	1.260.414
***** 00211 ERAKUNDEA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.262.182	1.260.414